
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 454
31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. 4323/12−9−2002 (ΦΕΚ 843/
Δ΄/ 30−9−2002) απόφασης του Γ. Γ. Π. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
0,272 στρ. στη θέση “Αγ. Ταξιάρχες” της ΔΚ Κα−
λάμου του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής» 
λόγω εκχέρσωσης.  ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,943 
στρεμμάτων βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» πε−
ριοχής Μαντζαβινάτων Τοπικής Κοινότητας Κα−
τωγής Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,053 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Καμινα−
ράτων Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δημο−
τικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3953 (1)
Ανάκληση της αριθμ. 4323/12−9−2002 (ΦΕΚ 843/Δ΄/ 

30−9−2002) απόφασης του Γ.Γ.Π. Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,272 στρ. 
στη θέση “Αγ. Ταξιάρχες” της ΔΚ Καλάμου του Δή−
μου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής» λόγω εκχέρσωσης. 

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος. 
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 

7−6−2010) «Άρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί−
κησης Αττικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύ−
ει σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ΄/ 
8−8−2014) και ειδικότερα: 

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014. 

εβ) Τις δ/ξεις του άρθρου 32. 
στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.
2. Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. 

Διοί κησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.ΔΑ. 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμ−
βουλίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα 
με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

3. Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την αριθμ. 3017/πε/26−1−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

4. Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ.
5. Την αριθμ. 16390/8878/9−3−2015 δ/γή της Γ. Διεύθυν−

σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.
6. Την αριθμ. 123196/1564/21−4−2015 δ/γή του ΥΠΑΠΕΝ.
7. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−

κλησης των διοικητικών πράξεων.
8. Την αριθμ. 5560/15−7−2002 πράξη χαρ/μού του Δα−

σάρχη Καπανδριτίου, (μετά την από 11−7−2002 εισήγη−
ση του αρμόδιου δασολόγου), σύμφωνα με την οποία 
έκταση εμβαδού 0,272 στρ. στη θέση “Ταξιάρχες” όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ. Α) στο 
επισυναπτόμενο στην πράξη χαρ/μού τοπογραφικό, 
κλ. 1:200 και στο απόσπασμα της αρ. 6416/7 φ.χ.ΓΥΣ 
κλ. 1:5000, χαρακτηρίζεται ως δάσος των παρ. 1 και 
5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και προτάθηκε με το 
αρ. 5559/ 15−7−2002 έγγραφο του Δασαρχείου να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα.

9. Την αριθμ. 4323/12−9−2002 (ΦΕΚ 843/Δ΄/30−9−2002) 
απόφαση του Γ.Γ.Π. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 0,272 στρ. στη θέση “Αγ. Ταξιάρχες” 
της Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Ατ−
τικής» λόγω εκχέρσωσης.

10. Την αριθμ. 66/2003 απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ, η 
οποία ακυρώνει την ως άνω πράξη χαρ/μού ως προς το 
χαρακτήρα της έκτασης ως δάσους της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 και χαρακτηρίζει την έκταση ως 
αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου. 3 του Ν. 998/1979 και 
κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς το Δημόσιο 
και ως προς τρίτους σύμφωνα με το αρ. 3173/12−7−2004 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής.

3941

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.19 09:20:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Την αριθμ. 3785/24−9−2004 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. 
περί ανάκλησης της ανωτέρω κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης (μετά τις αρ. 4777/14−7−2004 και 5753/25−8−2004 
προτάσεις ανάκλησης του Δασαρχείου Καπανδριτίου 
κατ’ εφαρμογήν της αριθμ. οικ.87234/7539/3−9−1997 δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας)

12. Το αριθμ. 163021/29.9.2004/13−10−2004 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου περί επιστροφής ως αδημο−
σίευτης της απόφασης ανάκλησης, για επανασύνταξη.

13. Την αριθμ. 1109/2012/30−9−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθμ. 
4323/12−9−2002 (ΦΕΚ 843/Δ΄/30−9−2002) απόφασης κήρυ−
ξης του Γ. Γ. Π. Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,272 στρ. 
(διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) 
στη θέση « Αγ. Ταξιάρχες» της Δ.Κ. Καλάμου του Δή−
μου Ωρωπίων της Π Ε Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (0,1,2,3, 0) στο προσαρτημένο 
στην πρόταση και την παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1: 200 και στο αρ. 6416/7 απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης 

απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα για 
την επίμαχη έκταση. Κατ’ εφαρμογή των δ/ξεων της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014, προτείνεται η 
ανάκληση της ως άνω απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 4323/12−9−2002 (ΦΕΚ 843/Δ΄/ 
30−9−2002) απόφαση κήρυξης του Γ. Γ. Π. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,272 στρ. 
λόγω εκχέρσωσης» στη θέση “Αγ. Ταξιάρχες” της Δ.Κ. 
Καλάμου της ΠΕ Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής (0,1,2,3, 0) στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 
1: 200 και στο αρ. 6416/7 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21705/5010 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,943 στρεμ−

μάτων βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» περιοχής Μα−
ντζαβινάτων Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις»

8. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 51701/5008/02−11−2015 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

10. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 19−9−2015 
από πυρκαγιά και περί ώρα 12:30 εμβαδού ενιακοσίων 
σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων (943 τ.μ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Λαγκάδα» περιοχής Μαντζαβινάτων 
Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Πα−
λικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 με 
αριθμ. 6131/2 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δρόμο.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3945



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21713/5014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,053 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Καμιναρά−
των Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δημοτικής 
Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 21708/5012/02−11−2015 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 04−08−2015 
και περί ώρα 18:10 από πυρκαγιά, εμβαδού εικοσιεννέα 
στρεμμάτων και πενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(29,053 στρεμ.) που βρίσκεται στη περιοχή Καμιναράτων 
Τοπικής Κοινότητας Καμιναράτων Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1−2−3−4−5−………………………………….−18−19−1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000, αριθμ. 6121/7 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004543112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


